
t e »: >> U . 1 17 % P—n---- .
l ł l »  & / J  . , . z U t —  f Lw ów , środa 1 grudnia 1937 Rok 127

GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DMA POPOŁUDNIU

Cany pranumaraty i
We Lwowie Imz do.ę- 

c»en:a do domu . . mieś. zł. 2 '—, kwart. 6 '—
i  dostawą do domu . mies. zł.2’40, kw art 7 '—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2'40, kwart. 7*—

Z zgran ieą................. mies. zł. 5  —, kwart. 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADMINIL rRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Ns 50 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
l w ó w , UL. ZIMOROWICZA 15 I. p .

Liaty naleły frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszaA:
Za I w iersz m ilim etr. (S1/, cm . sze. .) w zw ykłych og łoszen iach  
g r . 1S, w nadesłanem  i w nek ro logach  g r . SS, w kron ice , reper
tuar. dz ia ł gospodarczy , paski w tekście  g r . 1S, pod nagłów 
kiem na  pierw szej s t.a i.ie  z ł .  1'—. T abelaryczne o SS prc. d ro 
żej. Za jedno  s ło w o  w drobnych og łoszen iach  g r . Id, kupno  
i sp rz ed a ł s łow o g r . I ł ,  m atry m o n ia ln e . ko respo r.denc ,a  
pryw atne s łow o g r . 20, d la  p o szu k u ją cy ch  pracy gr. S. 
Z zastrzeżeniem  m iejsc  SS prc. Zagraniczne o  SSprc. drożej.

W DNIU ŚWIĘTA 
NARODOWEGO JUGOSIAWH

W  dniu 1 grudnia b. r. mija właśnie 
19 lat od chw ili, w której reprezentanci 
ziem austriacko-węgierskich wręczyli 
ówczesnemu regentowi Aleksandrowi 
manifest przyłączenia ich prowincji do 
>erbii. W  ciągu tych 19 lat Jugosławia 
przechodziła zmienre koleje. Nowe 
państwo, zajmujące obszar 248 tysięcy 
km kw. z 15 milionami ludności, obję* 
lo Serbię, Czarnogórę oraz kraje, któ* 
re wchodziły w skład byłej monarchii 
austro*węgierskiej a mianowicie Chor* 
wację ze Sławonią, Bośnię i Hercegowi 
nę, Słowenię i Dalmację.

Trudności wewnętrzne nowego pań* 
stwa, wynikłe głównie wskutek spo* 
rćw między zwolennikami centraliza* 
cji i unifikacji a zwolennikami autono* 
mii regionalnej, pokonał król AJeksan* 
der I., zjednoczycie! królestwa. Kula 
mordercza przerwała pasmo życia te* 
mu, który państwo zorganizował i zje* 
cinoczył, prowadząc swój kraj do do* 
fcicbytu, potęgi i konsolidacji wewnę* 
trznej. Dzieło przez niego rozpoczęte 
zostało po Jego śmierci doprowadzone 
do końca.

Przyjaźń polsko*jugosfowiańska prze 
stała być od dawna odświętnym tylko 
frazesem.. Przeszłość, przyszłość i zro* 
zumienie teraźniejszości łączą dwa po* 
bratymcze kraje, pełne narodowego sa* 
mopoczucia i zdrowych aspiracyj, nie 
zagrażających innym państwom i na* 
rodom.

W ostatnich latach rozwiało się wie* 
le sztucznych kombinacyj dyplomatycz 
nych, ujawniła się nicość niejednego 
pisanego paktu. Między Belgradem a 
Warszawą nie mogło być takich rozcza 
rowań, bo między Polską a Jugosławią 
nie było nigdy nieszczerej gry dyplo* 
matycznej a przeciwnie szczera wola 
szukania punktów stycznych tam, 
gdzie nie ma sprzecznych interesów.

Opinia jugosłowiańska przyjmowała 
zawsze z pełnym zadowoleniem fakt, 
że Polska prowadzi politykę, dyktowa 
ną przez jej położenie geopolityczne i 
dobrze zrozumiany rację stanu. Zwła* 
szcza nierależność polityki polskiej 
spotyka się tam z uznaniem. Bardzo sil 
nie akcentowała swego czasu prasa ju* 
gosłowiańska stanowcze przeciwstawię 
nie się Polski paktowi czterech i pró* 
bom narzucenia gotowych rozwiązań 
przez państwa locameńskie. Stanowi* 
sko Polski w tych i podobnych spra* 
wach znajdowało zawsze pełne uzna* 
nie.

Z ókazji pobytu Pana Ministra Be* 
cka w Białogrodzie, powiedział pre* 
mier Stojadinowicz bardzo charaktery* 
styczne słowa: „Jesteśmy bratnimi na* 
rodami. Rozumieliśmy się nawet wte* 
dv, gdy min. Beck wygłosił mowę po 
polsku a ja po serbsku*'.

Stałe rozwijały się między Polska a 
Jugosławią stosunki, oparte na wzajem 
nym szacunku i zaufaniu. Połityka 
Polski i Jugosławii w y c h o d z iła  z głębo 
kich założeń narodowych i dlatego mu 
siały służyć idei wzajemnego zbliżenia.

Przeto w tym dzisiejszym, tak rado
snym dla Jugosławii, dniu, zasyłamy 
Jugosłowianom najlepsze życzenia dal* 
szego pomyślnego rozwoju.

Bal.

UZNANIE MANDŻU*KUO.
Rzym. 30 II. (PAT.) Agencja Stefa* 

ni donosi: Rząd włoski uznał oficjalnie 
rząd Mandżu*kuo.

Plan budowlany Roosevelta.
j Waszyngton. 30. 11. (PAT.J Prezy* 

dent Rooseyelt wystosował wczoraj o* 
; rędzie do kongresu, poświęcone ariel* 
1 kiemu planowi budowlanemu, który 

będzie wykonany w ciągu najbliższych 
pięciu lat.

Orędzie prezydenta Roosevelta było 
oczekiwane z wielkim zainteresowa* 
niem na Wall Street i w kołach finanso 
wych oraz przemysłowych. Program 
prezydenta Roosevelta opaity jest na 
ścisłej współpracy rządu z prywatnymi 
przedsiębiorstwami.

Prywatne przedsiębiorstwa i prywat* 
ny kapitał muszą ponieść główny cię*

żar budowy nowych domów, rząd zaś 
będzie się starał udzielić pomocy i u* 
łatwień nabywcom nowowzniesionyzh 
zabudowań. Prezydent wyraził ubole* 
Wanię, iż ruch budowlany nie rozwijał 
się równolegle do potrzeb i wzrostu 
ludności.

Kończąc swe orędzie, prezydent za* 
znaczył, że powodzenie programu bu* 
dowlanego zależy głównie od współ* 
działania przemysłu j pracy w celu bu 
dowy domów, których koszt zostanie 
oLniżony w ten sposób, iż staną się one 
dostępne dla szerokich mas ludności.

„Gorącym żelazem".
Praga. 30. 11. (PAT.) Wobec tego, że 

szereg czeskich robotników specjali* 
stów, powracających z Moskwy, kryty 
kował otwarcie warunki pracy w So* 
wietach, praski organ komunistyczny 
„Tvorba“ wszczął przeciwko nim na* 
gonkę, żądając niedopuszczenia ich do 
głosu na zebraniach partyjnych. Pismo 
domaga się „wytępienia wrogow ko* 
munizmu gorącym żelazem**.

Wtórując zainicjowanej przez praski 
organ akcji terroru, prowincjonalne 
organy komunistyczne posunęły się do

zalecania zastosowania wobec czeskich 
robotników, powracających z Mo* 
skwy metod używanych w związku so* 
wieckim wobec „wrogów** komuniz*
m u.

STAN ZDROWIA LUDENDORFA.
Monachium. 30. 11. (PAT.) Ze źró* 

deł prywatnych informują, że gen. Lu* 
dendorf od dawna cierpiący na choro* 
bę pęcherza, czuje się obecnie gorzej. 
Gen. Ludendorf liczy obecnie 73 lata.

Akcja komunistów w  Czechosłowacji.
Praga, 30. 11 (PAT) W Munkacze* 

wie, na Rusi Podkarpackiej, odbył się 
zjazd miejscowych komunistów, połą* 
czc ny z pochodem przez miasto, w któ 
rym wzięło udział około 5 tys. osób. 
Partia komunistyczna przygotowała 
zjazd bardzo starannie, opłacając ucze* 
sinikom koszty podróży. Pochód prze* 
ciągnął przez miasto, niosąc m. in. na* 
stępujące transparenty: „Precz z re*
akcją i agentami obcego faszyzmu", !

„Domagamy się pomocy dla czerwonej 
Hiszpanii", „Niech żyje wspólny front 
ludowy przeciwko faszyzmowi'*. Pod 
powyższymi hasłami odbył się nastę* 
pnie wielki wiec na boisku Spartak. 
W przemówieniach kładziono nacisk 
na przekonanie słuchaczów, że ostatnie 
wydarzenia w Z.S R.R. nie tylko nie 
osłabiły Związku Sowieckiego, lecz 
przeciwnie — wzmocniły go i spoiły 
wewnętrznie

Jakich kolonij domagają slą Niemcy?
Londyn. 30. 11 (PAT.) Korespon* 

dent PAT. dowiaduje się z wiarygod* 
nego źródła, że w rozmowach z lordem 
Halifaxem kanclerz Hitler, jak to wy* 
jajrił wczoraj lord Halifax, składając 
spraw ozdarrie ministrom francuskim, 
bynajmniej nie wrysunął żądania zwro* 
tu wszystkich dawnych kolonii niemie 
ckich, lecz zupełnie konkretnie wymię* 
nił kolonie, które Niemcy pragną o* 
trzymać Kolonie te są: Togo, Kamę* 
run oraz wielki jednolity obszar, skła* 
dający się w przeważnej części z Kon* 
ga belgijskiego i Angoli. Uzyskanie

tych obszarów kolonialnych zaspokoi* 
loby Niemcy. W  grę wchodzą więc 
głównie obszary Belgii i Portugalii i w 
bardzo małym stopniu dawne kolonie 
niemieckie, będące pod zarządem man 
datowym W. Brytanii i Francji.

Żądania Niemiec uznane zostały 
pizez wczorajszą naradę francusko«bry 
tyjską jako nienadające się do dalszej 
dyskusji w obecnych warunkach. Zda* 
nicm obu rządów — do rozwiązania 
zagadnienia kolonialnego przystąpić 
można tylko w ramach rokowań o po* 
wszechne porozumienie europejskie.

Parlamentarny klub 0. Z. N.
Warszawa, 30. 11. (PAT) Posłowie i 

senatorowie, którzy bezpośrednio po 
ukazaniu się deklaracji płk. Koca zgło* 

j sili przystąpienie do Obozu Zjedno* 
i czenia Narodowego, zebrani w dniu 29 
' listopada br. powzięli uchwałę powo* 
1 łania do żyda w Izbach ustawodaw* 

czyth Koła parlamentarnego O.Z.N. 
W ten sposób prace przygotowawcze.

I zmierzające do ustalenia zarówno sa* 
mej zasady utworzenia Koła parlamen* 
tarnego, jak i sformułowania wvtycz* 
nych metody pracy, zostały zakończo* 
ne i wyrażone w postaci przyjęcia tym* 
czasowego regulam:nu Koła parlamen* 
tarnego Obozu Zjednoczenia Narodo* 
wego.

Na stanowisko przewodniczącego

grupy poselskiej Koła parlamentarne* 
go O.Z.N. powołano posła Tomasrkie* 
wicza, na wiceprzewodniczącego posła 
Sikorskiego, na sekretarza posła Hop* 
pego, na członków prezydium grupy 
posłów Sowińskiego i Bołądzia.

Na stanowisko przewodniczącego 
grupy senack;ej Koła parlamentarnego
O.Z.N. powołano sen. Galicę, na wice* 
przewodniczącego sen. Lechnickiego, 
na sekretarza sen. Dobaczewskiego i 
na członków prezydium grupy sen. Pa* 
welca j sen. Lipińskiego.

Na stanowisko prezesa Koła parła* 
mentamego O.Z.N. powołano jedno* 
głośnie sen. Bolesława Swidzińskiego.

Posiedzenie przeciągnęło się po pół* 
nocy.

NIEPOKOJ W  EGiPCIE.
Kair. 30. 11. (PA f.) Cały Egipt przy* 

jął z oburzeniem wiadomość o sama* 
chu na Nahas Paszę. Odbyły się tu li* 
czne manifestacje, które po przemarszu 
przez miasto, długo wiwatowały przed 
Radą ministrów. Policja wystawiła po* 
sterunki przed mieszkaniami przewód* 
ców opozycji m. in. przed mieszkaniem 
Mohamed Paszy, chcąc ochronić ich 
przed nieprzyjaznymi demonstracjami.

DEMONSTRACJE ANTYTURE* 
CKIE.

Damaszek, 30. 11. (PAT.) W  związ* 
ku z wejściem w życie nowego statutu 
Sandżaku Aleksandretty we wszyst* 
kich miastach Syrii odbywały się anty 
tureckie zgromadzenia. Przez Dama* 
szek przeciągają tłumy studentów i u* 
czniów, wznosząc okrzyki na cześć 
arabskiego Sandzaku Aleksandretty. 
Silny kordon policji ochrania koiisulat 
turecki. We wsi Armen doszło do strze 
Ianiny pomiędzy zwolennikami rządu 
syryjskiego a separatystami. Jedna o* 
soba została przytem zabita, 30 ciężko 
rannych.

SPRAWA KOLONIJ.
Paryż. 30. 11, (PAT ) „Paris Midi" 

podaje pogłoskę, że premier Chau* 
temps zdecydowany jest zająć wobec 
żądań kolonialnych Rzeszy stanowi
sko tak realistyczne i praktyczne, że 
ma opracować nawet projekt jaknaj* 
szybszego zwołania konferencji w spra 
wach kolonialnych, na którą zaproszo 
ne zostałyby Niemcy, Włochy i inne 
zainteresowane mocarstwa.

WYPADEK SAMOCHODOWY 
KS. BERNARDA.

Amsterdam. 30. 11. (PAT ) Książę 
Bernard znajduje się obecnie w jed* 
nym ze szpitali w Amsterdamie. Do* 
którzy przypuszczają, iż można go bę* 
dzie jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego 
przewieźć do pałacu. Stan jego nie 
wzbudza poważniejszych obaw.

Przyczyną wypadku było zderzenie 
się samochodu księcia z jadącym w 
przeciwnym kierunku samochodem
ciężarowym.

KONCERT MUZYKI POLSKIEJ 
,W LYONIE.

Lyon. 30. 11. (PAT.) W  wielkiej sali 
konserwatorium w Lyonie odbył się 
ostatnio recital muzyki polskiej pod 
protektoratem rektora miejscowego 
uniwersytetu p. Lirondeile, prezesa Ko 
mitetu lyońskiego „Amis de Pologne" 
oraz stowarzyszenia „Assodation fran 
co*polonaise de Lyon et sud-jsi i 
„Cercie universitaire francopolonais 
de Lyon" — w wykonaniu skrzypaczki 
p. E. Umińskiej i pianisty p. Z. Dy* 
gasa.

PISARZ DUŃSKI O WIELKIM 
m a r s z a ł k u .

Ropenhajjfe 30. U. (PAT) W  tych 
dniach na pułkach księgarskich ukaza* 
ła się tu książka fińskiego historyka 
Hermana Gummerusa: „Piłsudski —
twórca nowej Polski'* w tłómaczeniu 
duńskim p. Ingeborg Stemann, sekre* 
tarki Polsko*Duńskiego Towarzystwa 
w Kopenhadze. Książka jest starannie 
wydana przez znaną firmę wydawniczą
I.evin w Munksgaard i ozdobiona 8 
ilustracjami. Tytuł po duńsku brzmi: 
„Piłsudski s saga — Polens geurejs* 
r.ing*'. (Saga o Piłsudskim. Odbudowa 
Polski).
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0 muzeum karaimskie w Polsce —  
pierwsze na Swiede.

Wiadomości bieżące.
WtoreK

Andrzeja 
Jutro: Eligiusza 

Wschód słońca 7'20 
Zachód .  15'28

T E A ra  WIELKI
Wtorek godz. 19.30 „Gdzie diabeł nie 

może'1.
Środa godz. 19.30 „Gdzie diabeł nie moj 

że‘‘.
Czwartek godz. 20 Balet Bodenwieser.

TEATR ROZM AITOŚCI.
W torek teatr nieczynny
Środa godz. 19.30 „Wieczór listów mi* 

losnych".
Czwartek godz. 19.30 „Ten i tamten".

KINOTEATRY.
APOLLO: „Więzień z wyspy diabelskiej

— za cudze winy".
A TLANTIC: „Ostatni pociąg z oblężo* 

nego m asta".
CAS1NO: „Dziewczęta z Nowolipek".
CHIM ERA: „Paramenta z Ltaiider".
EUROPA: „Król i chórzystka"
KOPERNHK: , .Znachor*' wg powieści 

Dołęgi Mostowicza.
M ARYSIEŃKA: „Dybuk".
M l’ZA: „AtaJc o świcie' .
PAŁACE. „Czar cyganerii".
PAY „Mayerling".
RAJ: „Pan rcdaKtor szaleje".
RJALTO: „Tylko raz kocnała".
STYLOWY- „Narodziny gwiazdy".
SWIT: „Klub kobiet z D airicux“ i „Cov* 

boy bohater".
TON: „Zielony sygnał".
U CIECH A : „Dedekiyw z Honolulu" i 

rewia.

FOTO H .A STIK O N , pl. Mariacki 5.
„Ren". Piękne zdjęcia z natury i widoki 

starożytnych zamków.

— Losowane przedstawienia w Teatrze 
Wielkim, na które każdy bilet kosztu* 
je zaledwie zl. 1 , są na wszystkie miejsca 
w parterze, do lóż i na b. Ikony, za wyjąt* 
kicm balkonu II piętra. Posi 'dacz wyloso? 
war i.ge niuncru otrzymuje taki sam numer 
fotelu czy krzesła, za oplata tylko zl. 1 — 
i ponosi opłatę świadczeń społecznych. — 
Pierwsze losowane przedstawienia odbvdą 
się w Teatrze W. dziś i jutro o 7.30, wesołą 
komedią Niewiarowicza „Gdzie diabeł nie 
może..." w premierowej obsadzie. Losowa* 
nie w kasie przedsprzedaży do 5 popol., od 
6?tcj wiccz. w kasie Teatru W.

— Teatr Rozmaitości dzisiaj nie daje 
przedstawienia. W  jutrzejszym wieczorze ii? 
stów miłosnych w Teatrze Rozmaitości, u* 
dział wezmą obok najwybitniejszych literac 
kich i artystycznych sił naszego urasta rów* 
nież ?zz.r.y ludzie — „podmiejski listopis"
— urzędniczka z okienka poste*rcttante i 
„ekspres spod Banku Hipotec-ncgo" z któ? 
rymi przeprowadzone zostaną na sftn-c au? 
tentycinc wywiady. Pozostałe bilety w cc* 
nie od z!. 1 do zł. 5 — w kasie przedsnrze* 
dat Akademicki 28.

— W iedeński balet Bodenwieser ar Tea? 
trze W idkim  wystąpi tylko raz we Lwowie 
w czwartek bieżącego tygodnia wieczo? 
rem. Zespół znakomitych solistek z Gertru? 
dą Bodenwieser na czele, jest znany w sze* 
rok;m świccie iako mistrzowska grupa cho? 
reograficzna. W  obfitym papgtfimie wieczoru 
znajdą się sceny baletowe, tPńce klasyczne, 
charakterystyczne, komiczne i ta:arod:c. Ze? 
spół taneczny składa się z 10 osób ze zna? 
korni Ani muzykiem Marcelim Lorberem. — 
Niezwykle artystycznej wartości, przyczynia 
jącc się do uświetnienia programu są piękne 
kostiumy H arry Taubera z wiedeńskiego 
Burgtcatru. Przedsprzedaż biletów w kasach 
teatraln- ch i \v składzie nut Seyfartha.

— „Śissy", piękna i melodyjna ODeretk i 
słynnego kompozytora Kreislera, znajduje 
sie w pełnych próbach, pod kierownictwem 
dyr. Warneckiego w obsadzie P P -:  Marii 
Kaupe, świetnej śpiewaczki sconv warszaw., 
Stefana W itasa, poDularnego tenora, znane? 
go również z.występów w P. R., Stefanii Sta, 
dę$Vfvvny. wodewilistki i Filipa Kuligów? 
skiego, ulubieńca lwowskiej publiczności. 
Nad stroną choreograficzną pracuje orof. 
Adamczewski. Nowa. bogata oprawa d:'.;o? 
racyjna i kostiumowa, projektu Różańskie? 
go.

— Opera — Teatr Wielki. Teiko Kiwia, 
wystąpi ostatni raz w operze „Butterfly' 3. 
XII. Niezrównana interpretaturka roli Che* 
chosan i tym razem niewątpliwie ściągnie 
tłumy pubhczności, żądnej artystycznych 
wrażeń w najlepszym stylu Jako Pinkerton 
wystąpi doskonały tenor p. Pcrkowic-.. w ro? 
li konsula usłyszymy p. St. Romanowskie? 
go. Dyryguje P- J. Lehrer. Dalsze opery zo? 
staną odegrane 7 , Dam? pikow_" i 10 ,Hal? 
ka". Obie te opery poprowadzi niezrówna? 
ny kapelmistrz p W. Bierdiejew w obsa? 
dzie najlepszych solistów. Sensacyjnie zapo? 
wiada się występ p S*awy Makowskiej w 
roli Pauliny w op. „Dama pikowa'. Bilety w 
kasie Teatru W. i w Orbisie, pl. M ' '.:k i  
ł. 5.

KCMIHIK4TY.
— «W' poinnienie o  śp. Januszu Żuław? 

skim". Dziś, w środę, o godz, 18.10 nadaje 
Rozgłośnia Lwowska audycję żałobną, po? 
święconą wspomiriemom o majorze Janu? 
szu Żuławskim, żołnierziu I. Brygady Le* 
gionów. b. dyrektorze Rozgłośni Lwów?
skiej.

— „Święty Mikołaj" przybędzie do 
„Gwiazdy" (ul. Franciszkańska 7) w nie?

Wilno. 30. 1,1. (P A i.) W  Wilnie ba? 
wil dyrektor departamentu wyznań re 
ligijnych Ministerstwa W. R. i O. P. p. 
Franciszek Potocki, Dyr. Potocki przy 
był do Wilna w sprawie zbiorów muze 
alnych, które JE. Hadzi Seraja Chan 
Szapszal, głowa Kościoła karaimskiego 
od szeregu lat gromadził tymczasowo 
w swoim prywatnym mieszkaniu. Zblo 
ry te są jedynymi tego rodzaju na świe 
cie i gromadzą wszelkie przedmioty, 
związane z historią i etnografią Karai? 
mów.

Udostępnienie tych zbiorów jest

Stosownie do wymagań ustawy o 
państw, podatku przemysłowym z 15 
lipca 1925 w brzmieniu obwieszczenia 
Ministra Skarbu z dnia 30 maja 1936 
(Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 339) oraz 
artykułów 11, 68 § 1. ordynacji podat
kowej z dnia 15 marca 1934 (Dz. L! 
R P. Nr. 14, poz. 134/36), właściciele 
przedsiębiorstw handlowych, przemy? 
slowych i innych przedsiębiorstw na 
zysk obliczonych, tudzież osoby, wy? 
konające zajęcia przemysłowe, obowią
zane są wykupić świadectwa przemy? 
słowe j karty rejestracyjne (te ostatnie 
na każdy oddzielny skład) r.a rok 1938 
najpóźniej do dnia 51 grudnia 1937 r.

Za niewykupienie świadectw prze? 
myślowych, względnie kart rejestracyj? 
nycb, lub nabycie świadectw przemy? 
slowych niższej kategorii od tej, która 
się ustawowo należała, grozi w myśl 
art. 178 Ordynacji Podatkowej kara 
grzywny do wysokości trzykrotnej na? 
teżności za świadectwa przemysłowe, 
względnie kartę rejestracyjną lub do 
trzykrotnej różnicy między ceną wła? 
ściwego i ceną posiadanego świadectw.-! 
przemysł owego.

ROZWÓJ SPÓŁDZIELCZOŚCI
Stanisławów (PAT.) W  powiecie 

dolińskim zaznaczył się żywy rozwój 
akcji spółdzielczej. Wyrazem tego jest 
fakt powstania ostatnio czterech no? 
wych spółdzielni, a mianowicie;

Z inicjatywy OTR. powstała spół? 
dzielnia mleczarska na przedmieściu 
Doliny zwanym Broczkow, Spółdziel? 
nia ta rozwija się doskonale i kreować 
ła już swoją filię na innym przedmie? 
ściu Doliny zw. Nowiczka.

Spółdzielnia spożvwczo?hanJlowa 
„Rolnik" w Dolinie zdradza silne ten 
dencje rozwojowe. Obroty jej wzrosły 
ostatnio trzykrotnie i sięgają obecnie 
miesięcznie około 18.000 zł.

W toku organizacji są spółdzelnic 
spożywcze w Rachiniu i Roztoczkach. 
Na uruchomienie wspomnianych spół? 
dzielni zebrano już odpowiednie fun? 
dusze

. . . .  . ■- '«■ „  I-I
dzielę, dnia 5*go grudnia o godz. 15.30 
(pół do 4?tej) po południu. Zabawa dla 
milusińskich. Przygody Piin.pu.sia. Kosynic? 
rzy Kościuszkowscy z pod Racławic. Mu? 
zyka fortepianowa. — Dary dla dziatwy 
przyjmuje się w Burze Stowarzyszenia od 
czwartku 2?go grudnia w godzinach wie? 
czomych od 6?ej do 8?ej, a w dniu uroczy? 
stości od 10?tcj ran). Cztonkowie Stówa? 
rzyszenia wraz z rodzinami i sympatycy 
proszeni są o liczne przybycie na tę piękną 
tradycyjną uroczystość.

kr o n ik a  m iejs k a .
Próbówka w sklepie. W  składzie 

mydła i świec „Wasze Oczko" przy ul, 
Halickiej znaleziono wczoraj wieczo? 
rem probówkę z cuchnącym płynem. 
Obecni w sklepie sądzili, ze ta próbów 
ka została rzucona z ulicy. Policja 
stwierdziła jednak, że próbówka ta 
znajdowała się w sklepie i prawdupo? 
dobnie ktoś pod pretekstem kupna ba? 
wiący w sklepie, pozostawił ją tam 
Probówkę usunięto.

Śmierć pod kołami pociągu? Wczoraj 
wieczorem popełnił samobójstwo 30? 
letni złotnik Gerszon Gersten (Żródla? 
na 43), który rzusił się pod koła pocią? 
gu na Zamarstynowie. Poniósł on 
śmierć na miejscu. Policja bada przy?

czyny dramatu.

rzeczą pilną i konieczną. Chodzi o zna 
lezienie dla nich odpowiedniego pomie 
szczenią, przyczym pomieszczenie to 
winno być zasadniczo w Trokach, jako 
głównej siedzibie Karaimów w Polsce. 
Ponieważ jednak obecnie w Trokach 
nie ma odpowiedniego budynku na po 
mieszczenie muzeum karaimskiego, dal 
sze starania zarówno czynników miej? 
scowych, jak i departamentu wyznań 
religijnych pójdą w kierunku uzyska? 
nia kredytów na budowę własnego 
gmachu w Trokach na gruntach gminy 
karaimskiej.

Niezależnie od wymienionej kary, 
stosownie do przepisów art. 192 tejże 
Ordynacji Podatkowej, może być za. 
rządzone zamknięcie zakładu handlu? 
wego lub przemysłowego, prowadzone
go bez świadectwa przemysłowego, je
żeli w ciągu dni 30 po sporządzeniu 
protokółu świadectwo nie zostanie na? 
bytu

Nadto od całej zaległej kwoty po? 
brane zostaną odsetki zwłoki.

Przypominając o tym obowiązku za? 
uważa się. że świadectwa te i karty re? 
jestracyjne wydają codziennie, z wy? 
jątkiem niedziel i świat, już od dnia 
2 listopada 1957, Kasy Urzędów Skar? 
bowych, na podstawie dokładnie wy? 
pełnionych deklaracyj. Blankiety de? 
klaracyj otrzymać można bezpłatnie we 
właściwym Urzędzie Skarbowym. Dla 
uniknięcia natłoku w Kasach Urzędów 
Skarbowych w ostatnich dniach gru? 
dnia, obowiązek ten należy wykonać 
w czasie możliwie wcześniejszym.

Bliższe szczegóły odnośnie nabywa
nia świadectw przemysłowych i kart 
rejestracyjnych, podane są w publicz? 
nych obwieszczeniach.

Z 2YCIA SZLACHTY ZAGRODO? 
WŁJ.

Sambor. (PAT.) Z inicjatywy Zarżą? 
du I'ow. Zw. Szlachty Zagrodowej 
odbył się w dniu 27 bm. w Kole szła? 
checkim w Łące szlacheckiej powiatu 
Samborskiego, uroczysty obchód Świę? 
ta Niepodległości. Udział w obchodzie 
wzięli starosta dr. Kaszubski i płk. Jan 
Kotowicz. Obecnych było około 100 
osób. Przemówienia okolicznościowe 
w ygłosili przew. Koła Horodyski i Pa 
włowski, po czym odbyły się produk? 
cje dzieci szkolnych i zabawa taneczna.

SMiERC NA DACHU POCIĄGU.
Rzeszów. (PAT.) Pociągiem osobo

wym, zdążającym z Tarnowa do Rze? 
szowa jechał na dachu bez biletu zna? 
ny złodziej mieszkaniowy Stanisław Pa 
puga, który wybierał się na gościnne 
wrystępy do Rzeszowa. Na moście na 
rzece Wisłoka koło Dębicy niefortun? 
ny pasażer zawadził głową o trawers 
mostu żelaznego tak silnie, że poniósł 
śmierć na miejscu.

WŁAMANIE DO SĄDU w  ZALE? 
SZCZYKACH.

Tarnopol. (PAT.) Z Zaleszczyk Jo? 
noszą: Onegdaj w nocy nieujawnicni
dotychczas sprawcy włamali się do sali 
rozpraw Sądu grodzkiego, skąd po o- 
twarciu drzwi wytrychem dostali się 
do ubikacji mieszczącej kasę. Po roz? 
pruciu systemem fartuszkowym ognio 
trwałej kasy skradli około 200 zł. go
tówką, a następnie zbiegli. Policja pro? 
waJz1 energiczne dochodzenia.

Giełda z dnia 30 iis^ooada?
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA,

Dewizy: Belgia 89.75, Berlin 212.97, Am* 
sterdam 293,25, Kopenhaga 117.55, Londyn 
26.34, N. Jork czeki 5.27, kabel 5.27 i pól, 
Oslo 132.25, Paryż 17.94, Praga 18.58, Sztok 
holin 135.70, Zurych 122, Mediolan 27.86. 
Papiery procentowe: wewn. 57.75, inwestyc. 
74, prern. dolar. 40 konsol. 61. \k c je : Bank 
Polski 107.75, Węgiel 24.75, N orblin 64, 
Starachowice 29.75.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZROZOW A
Na Giełdzie obroty w wiciu artykułach. 

Ceny bez zmiany. Tendencja ożywiona.

Z POLITECHNIKI LWOWSKIEJ.
Donoszą nam, że na murach Poli? 

techniki Lwowskiej pojawiło się nastę
pujące ogłoszenie:

Wykłady i ćwiczenia rozpoczynają 
się na wszystkich Wydziałach Politech 
niki Lwowskiej we środę, dnia l?go 
grudnia 1937 r.

PP. Studenci będą zajmowali na sa» 
lach te same miejsca, które zajmowali 
przed zawieszeniem wykładów, t. j 
przed dniem 4 listopada 1937 r. 

i W razie ewentualnych trudności lub 
i wątpliwości szczegółowych w tej spra? 

wie są PP. Studenci zobowiązani przed 
sławić je Kek tero w i dla rozstrzygnię? 
cia.

Załatwianie tycli spraw przez sa? 
mych PP. Studentów jest wzbronione.

Rektor Dr. A. Joszt w. r.

W ROCZNICĘ ZG O N U  S. P. PŁK. 
A. HEŁM*PIRGO.

W 5 tą rocznicę zgonu ś. p. płk. pie* 
eh o ty Adama Hełm?Pirgo, komendan? 
ta żandarmerii z listopadowej Obrony 
Lwowa i organizatora kartografii szta? 
bu Dow. W. P. „Wchód", odmaczo? 
nego wielokrotnie uczestnika walk o 
niepodległość, odbędzie się w piątek 
3 go grudnia b. r. o godz. 8.30 rano w 
kościele św. Marii Magdaleny przed 
ołtarzem M«tki Boskiej Majowej Na# 
fcozeństwo żałobne, na które rodzeń# 
stwó ś. p. Zmarłego zaprasza b towa# 
rzyszy broni, przyjaciół i znajomych 
Zmarłego oraz wszystkich, którzy za? 
chowali cześć dla Jego pamięci. (PAT.)

RZADKA BRON HISZPANEK A 
W POSIADANIU MUZEUM NA# 

RODOWEGO
P. Karol Lewakowski, właściciel 

dóbr Zakrzów, ofiarował dla zbiorów 
miasta Lwowa — rapier hiszpański z 
końca XVI. wieku, roboty słynnego 
mbcznika hiszpańskiego Franciszka 
Ruiza z Toledo. Rapier ten jest bardzo 
rzadkim okazem, którego nie ma na
wet w słynnej zbrojowni Armeria 
Real w Madrycie, a jedynie poszczycić 
się nim mogą największe muzea w 
Brukseli, Dreźnie i Paryżu. Okaz ten 
jest typową formą rapiera z bardzo 
pięknie wyrobioną rękojeścią i koszem 
ażurowym Jest on białym krukiem. 
Oprócz tego p. Lewakowski złożył dla. 
Muzeum szpadę bojową, zachodnio
europejską z XVII. w. rzeźbioną za# 
Stawką tarczową, o ornamencie figu# 
arlnym z dziwotworów. Na głowni 
(klindze) trójkątnej znajdują się sen
tencje łacińskie, postacie żołnierzy i 
data r. 1600.

SĄDOWE ECHA STRAJKU ROL# 
NEGO.

Rzeszów, 30. 11. (PAT) Przed sądem 
okręgowym w Rzeszowie toczyła się 
obecnie rozprawa, będąca echem czy# 
nów przestępczych członków Stronni# 
ctwa Ludowego podczas proklamowa? 
nego w sierpniu br. t. zw. „strajku roi# 
nego". Przed sądem stanęło 8 mieszkań 
ców powiatu tarnobrzeskiego. Józef i 
Jan Szewcowie, Józef Baran. Stanisław 
Janiczko, Władysław Turek, Franci 
szek Machaj, Bronisław Dąbek i Jozef 
Janeczko, oskarżeni o usiłowane <̂ Jbw 
cie przez policję aresztowanego Wła# 
dysława Kozła, niewykonanie poleceń 
starosty i o pobicie funkcjonariuszy 
P. P., oraz wzywania do napaści a* 
oddziały policyjne.

Dla przesłuchania dodatkowy^ 
świadków sąd odroczył rczpra wę.

Program radiowy.
ŚroJa l grudka.

Lr/ów. Godz. 6.15: Audycja porań**-
11.15: Audycja dla szkół. 1 1 -57 ; gyjnał
czasu. 12.03; Audycja południowa. 13-45: 
Gazetka inform. w jęz. uika- U .5 5 . płyty. 
15: Odcinek gawędy regionalnej. 15.20: 
Wiad. bież'. 1530: WiaJ- P°SD- 15.1-5: Poga* 
danka. 16- Skrzynk . ię^/kowa. 1&15: O *  
kiestra wojskowa. 16,50: Pogada®^- 17' 
Odczyt. 17.15: M p y k a  karni ra'^*- 17.50:
Pogadanka. 18: Wiad. sport. 18-1 0 : Płyty- 
18.20: Audycja muzyczna. 19: Recytacja
prozy 19.20: Pieśni mazurskie- 19.35: Od. 
czyt. 19.50: Pogadanka. 20 : Płyty. 20-15
„Wieczór listów  miłosnych" trans. z Teatru 
Rozm aitość^ we Lwow.e- 20.45: Dtzienndc 
wieczorny- 2 1 : K oncert chopinowski. 7.1.45: 
Kwadr ani poezji. 22: Koncert &opular? r 
22.50: Dziennik wieczorny. 23: . ,^ tud io  
miodych".
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0 wykupnie świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych na rok 1938



„GAZETA LWOWSKA" Nr. 273 z dnia 1 grudnia 1937 r. 3

Specjalna komisja wyjechała 
na miejsce katastrofy.

Warszawa. 30. 11. (PAT). O god z. 
15.30 pociągiem  b uk areszteńskim  odje* 
ehała specjalna koiriisja techniczna  
Polskich Linii Lotniczych „Lot“. która  
z Bukaresztu odleci sam olotem  do So* 
fii.

W skład komisji technicznej, która 
wespół z komisją bułgarską zajmie się 
ustaleniem przyczyn katastrofy poi-

Podziękowanie za
Warszawa, 30. *11. (PAT) Prezes Ra* 

dy Ministrów p. gen. Sławoj*Skład* 
kowski przesłał na ręce premiera rządu 
bułgarskiego p. Jerzego Seiwanowa de* 
peszę nast. treści:

„Żywo wzruszony braterską porno* 
cą, którą władze i naród bułgarski o*

skiego samolotu, wchodzą inż. Malec* 
ki, z dep. iocmetwa cyw., inż. Filip z 
kontroli cyw. statków powietrznych, 
pilot Plonczyński, inż. Dzwonkowski 
i p. Rudolf Bujak. Do czasu Przybycia 
na miejsce katastrofy komisji z W ari 
szawy, szczątki samolotu, oraz miejsce 
w ypadku zostało odpowiednio zabez
pieczone przez posterunki wojskowe.

braterska pomoc.
kazał camolotowi Douglas SP ASJ, któ 
rego tragiczny los jest opłakiwany w 
Polsce — proszę, aby W. Ekscelencja 
zechciał być wyrazicielem wobec rządu 
królewskiego uczuć najgłębszej i naj* 
serdeczniejszej wdzięczności rządu poi 
skiego. (—) Sławoj*Składkowski."

PIERWSZE POSIEDZENIE SEJMU.
Warszawa, 30. 11. (PAT) Dn. 1 gru* 

dnia br. odbędzie się pierwsze posie* 
dzenie budżetowe Sejmu Rzeczypospo* 
litej. Polskie Radio transmituje otwar* 
cie posiedzenia o godz. 11.4)0.

PRZEMYSŁOWCY WĘGIERSCY 
U MIN. ROMANA

Warszawa, 30. 11. (PAT) P. Minister 
Przemysłu i Handlu Antoni Roman 
przyjął w dniu wczorajszym delegację 
prz uu.ysiowców węgierskich.

DZIEŃ POLITYCZNY.
Warszawa. 30. 11. (PAT.) Prezes Ra 

dy m inrtrów gen. Sławoj*Składkowski 
przyjął wczoraj kapelana przyboczne* 
go Pana Prezydenta R. P. ks. dziekana 
Humpolę. Następnie pan Tremier przy 
jął delegację Towarzystwa żeńskiej 
szkoły średniej w Sandomierzu z po* 
słem dr. Krawczyńskim na czele.
>

„DZIEŃ PODCHORĄŻEGO".
Warszawa. (PAT.) Wczoraj jako

w 107 rocznicę wybuchu powstania li
stopadowego, odbył się w Warszawie 
uroczysty obchód Dnia Podchorąże* 
■go“, \y którym wzięły udział delegacje 
j oddziały Szkół Podchorążych za\vo* 
i łowych i rezerwy, przybyłe  specjal
nie na dzisiejsze święto do Warszawy.

W roku bieżącym wzięły udział w 
obchodzie po raz pierwszy również 
oddziały P, w . młodzeży szkolnej.

JĘZ3 K HANDLOWY PRZY WY* 
MIANIE Z FRANCJĄ.

Warszawa, 30. 11. (PAT) Państwo* 
wy Instętut Eksportowy stwierdza, że 
webee słabego rozpowszechnienia ję* 
zyka niemieckiego we Francji stosowa* 
nie tego języka w korespondencji z fir* 
mam francuskimi, nawiązującymi kon 
takt handlowy z firmami polskimi, jest 
niewłaściwe. Wypadki tego rodzaju 
zdaizają się niejednokrotnie i utrudnia 
ją one firmom francuskim załatwienie 
sprawy. Poza tym mogą one wywołać 
■we Francji wrażenie pewnej zależności 
handlu i przemysłu polskiego od nie* 
mieckicb sfer gospodarczych.

Instvtut zatem z całym naciskiem 
zwraca się do zainteresowanych firm 
polskich, aby w miarę możności zanie* 
chały dotychczasowego zwyczaju po* 
sługiwania się w korespondencji z Fran 
cją językiem niemieckim.

POLSKA WYSTAWA TEATRAL* 
NA W  KANADZIE.

Warszawa. 30. 11. (PAT.) Polska se» 
Tccia teatralna na wystawie paryskiej 
wzbudziła takie zainteresowanie, że 
Galeria narodowa w Ottawie, stolicy 
Kanady, zwróciła się do organizatora 
tej sekcji i dyrektora „Tosspo“ dr. M. 
Treters, z prośbą o nadesłanie odpo* 
wiednićh eksponatów na specjalną wy* 
stawę teatralną, organizowaną w tym 
nueście. W  wystawie tej bierze udział 
m. in. Francja, Anglia, Austria i Ro* 
sja.

PROCES STUDNICKIEGO,
Warszawa. 30. 11. (PAT.) Po 10*ciu 

dniach przerwy spowodowanej choro* 
bą oskarżonego Studnickiego, sąd o* 
kręgowy w Warszawie wznowił wczo* 
raj proces Starzyński contra Stadnicki.

Na wstępie posiedzenia sądu, prze* 
wodniczący wiceprezes s. o. Roman 
Przyhyłowski ogłosił decyzję, iż doku* 
menty złożone w czasie przerwy do akt 
sprawy przyjęto jako dowody.

Następnie sąd przychylił się do wnio 
sku obrony w kwestii powołania no* 
wych świadków.

Prz iz cały niemal dzień wczorajszy 
składał wyjaśnienia oskarżyciel prywa* 
tny p. Stefan Starzyński, który omó* 
wił gospodarkę miejską Wirszewy do 
czasu powołania go na stanowisko 
prezydenta.

ARESZTOWANIA W  TARNOWIE.
Tarnów. 30. 11. (PAT.) W  związku 

z zamachem rewolwerowym, dokona* 
nym na Eugeniusza Sitę, sekretarza 
zwią: ków zawodowych, aresztowano 
4 osoby pod zarzutem zorganizowania 
napadu.

WALCZMY ZE SKUTKAMI BEZ* 
ROBOCIA PRZEZ POPIERANIE 

POMOCY ZIMOWEJ.

Kalendarz
Warszawa, 30. 11. (PAT) Pierwszy 

punkt porządku dziennego, wyznaczo* 
nego na środę plenarnego posiedzenia 
Sejmu, przewiduje wybór kom-isyj sej* 
m owych.

Następnie znajduje się pierwsze czy* 
tanie projektu ustawy skarbowej z pre* 
liminarzem budżetowym na r. 1938/39.

Trzeci punkt zawiera pierwsze czy* 
tanie 31 rządowych projektów ustaw.

Wśród tych projektów znajdują sie 
m in. następujące: o ustanowieniu me*

W  niedzielę, dn. 28 bm. Sichów, 
wies podlwowska, obchodził uroczy* 
ście rocznicę po.wstania listopadowego.

Ze Lwowa przybyła wycieczka ucz* 
niów VII. Gimnazjum Państwowego 
im. T. Kościuszki pod opieką nauczy
cieli i zaproszonych gości. Obchód od* 
był s'ę w dużej sali Domu Ludowego 
TSL. im. Marszalka Józefa Piłsudskie* 
go. Przy bramie wejściowej widnieje 
tablica pamiątkowa przypominająca, 
że w roku 1913 bawił w Sichowie na 
Ćwiczeniach polowych Komendant Głó 
wny Związku Strzeleckiego Józef Pił-t 
sudski.

Sichów posiada również nowy koś* 
ciół, który po całkowitym wykończe
niu będzie bezwątpiemia bardzo pię* 
kny. WieLk.i ?ala Domu Ludowego wy 
pełniła się po brzegi ludnością Sicho* 
\va. Szczególnie licznie przybyła dzia
twa szkolna.

Pińsk. 30. 11. (PAT). Dzięki inten* 
sywne] i owocnej pracy D*twa Okręgu 
Korpusu w Brześciu n/B, z Polską Ma* 
cierzą Szkolną na Polesiu uruchomiono 
w bieżącym roku szkolnym szereg szkół 
powszechnych w kilkunastu rejonach 
dotychczas bczszkolnych.

I tak z inicjatyv,v czvnn'.Vó.\ woj-, 
skowych odpowiednie formacje wojsko* 
we objęły szkoły: w R ębow ym  p iw .
drohicki, Jukiewiczach pow kosstv ski 
w Lasotach pow. brzeski. Poza tym

sejmowy.
dalu „Za długoletnią służbę", kilka 
projektów ustaw o dodatkowych kre* 
dytach, nowela do ustawy o opodaćko* 
waniu piwa, o zmianie warunków 
dzierżawy monopolu zapałczanego, o 
budowie kolei Wieliszew—Nasielsk i 
Szczakowa—Bukowno, o zwalczaniu
chorób wenerycznych- o zwalczaniu 
gruźlicy, oraz szereg projektów ustaw 
o ratyfikacji konwencyj i umów mię* 
ozynarodowych.

Do zebranych przemówił dyrektor 
VII. Państwowego Gimnazjum ze Lwo 
wa dr. Jan Rogowski, podkreślając 
znaczenie rocznicy listopadowej j wzy 
wając do pracy dla dobra, potęgi i siły 
Polski. Następnie uczeń I. klasy liceal* 
nej wygłosił referat o zadamuch oby- 
watelaiPolaka w odrodzonej Polsce. Z 
kolei uczniowie I. klasy licealnej VII. 
gimnazjum odegrali sztukę Marii Reut* 
tównej „Oto dzień naszej chwały". — 
OJspiewaniem hymnu państwowego 
zakończono tę piękną uroczysrość.

Uczestników wycieczki przyjmowali 
bardzo serdecznie proboszcz miejsco
wy ks. Telesfor Gabryl i nauczycielka 
p. Fryjówna. W ten sposób młodzież 
szkolna nawiązała kontakt z wsią poi* 
ska, dla której podniesienia pragnie 
pracować.

sztab D. O. K. przyczynił się do uru* 
chomienia dwóch szkół w pow. pińskim 
w Czapczach i Niegowiczach.

Wzniosła i obywatelska ofiarność o* 
ficerów. podoficerów, cywilnych urzęd* 
ników wojskowych, a często j szerego* 
wych -a przyczyniła się do tego, że 
w 22 miejscowościach powstały nowe 
szkoły powszechne d ^  przeszło KXX̂ 
dzieci, a kilkudziesięciu bezrobotnych 
nauczycieli znalazło pracę.

bowska, ks. Jan Rękas, gen. Salicki I 
Z. Tyszkowa.

Organizacje, które mają zamiar od
tworzyć Świetlice, zgłaszać powinny 
swój akces do biura Komitetu przy ul. 
Jakóba Strzemie 1. 5.

PRZYDZIAŁ TŁUSZCZÓW DI A 
GOSPODYŃ.

Berlin. 30. 11 (PAT.) Ogłoszono już 
dokładnie przepisy w sprawie zaopa* 
trywania ludności niemieckiej w tłu* 
s^cze w roku 1938. Opublikowane uza 
ęadnienie tych przepisów stwierdza, iż 
aprowizacja Niemiec w tłuszcze zależ* 
ną jest wciąż w znacznej części od za* 
granicy, mimo wysiłków w kierunku 
większego wykorzystania źródeł tłu* 
szczów vrewnątrz kraju i na morzu 
(połów wielorybów).

Przepisy na rok 1938 utrzymują sy* 
Stem reglamentacji sprzedaży tłu* 
szczów za pomocą t. zw „list klien* 
tów“ i wprowadzają jeszcze ściślejszą 
kontrolę. Do końca bieżącego roku 
wszystkie gospodarstwa domowe mu* 
szą przedstawić władzom dokładne spi 
sy osób, odżywiających się w ramach 
danego gospodarstwa, z uwzględnię* 
niem zmian, zaszłych od czasu sporzą* 
dzenia spisów na rok bieżący. Na tej 
podstawie wydane będą legitymacje na 
zakup tłuszczów.

50 TYS. D L \ TOW. PRZYJACIÓŁ 
NAUK W  WILNIE.

Wilno. 30. 11. (PAT.) Jan Piłsudski.
brat Marszałka Józefa Piłsudskiego o- 
fiarował na rzecz Twa Przyjaciół 
Nauk w Wilnie kwotę zł. 50.000. Do 
czasu całkowitej wypłaty tej sumy o* 
fiarodawca zabezpieczył ją na hipotece 
swej nieruchomości.

WIADOMOŚĆ DLA NARCIARZY.
Żywiec. 30. 11. (PAT.) W  związku 

z nowym opadem śnieżnym nastąpiło 
w górach żywiecczyzny wybitne poprą 
wierie warunków dla narciarzy. Na 
starą warstwę 20 cm. śniegu na Pilsku 
Wielkiej Raczy i Lipowskiej spadł 
świeży śnieg grub. około 40 cm. Wczo 
raj pojawiły się na terenach żywiec* 
czyzny pierwsze większe wycieczki nar 
ciarskie.

NOW E OSIEDLE.
Częstochowa. 30. 11. (PAT.) Wczo* 

raj odbyło się poświęcenie osiedla ro> 
botmezego wybudowanego w dzielni* 
cy Zawodnie przez dyrekcję zakładów 
fabrycznych „Urnon textile“. Z ogól* 
nej ilości projektowanych 250 domków 
w tym roku wybudowanych zostało i 
oddano do użytku 43. Na uroczystość 
przybył minister opieki Społecznej, M. 
Kościałkowski, ambasador francuski p. 
Leon Noel, wiceminister przemysłu i 
handlu dr. Rose, wojewoda kielecki 
dr. Dziadosz i Gł. Inspektor Pracy 
Klot Aktu poświęcenia nowozbudowa 
nego osiedla dokonał biskup często 

chowtki ks. dr. Kubina. Przemówienia 
wygłosili dyrektor zakładów p. Cou- 
turon i minister Kościałkowski.

Uroczystość zakończył bankiet w ho 
telu Polonia, w czasie którego przema* 
wiali min. Kościałkowski i ambasado* 
Noel.

PIĘĆ n o w y c h  KOSCIOŁOW 
w  POWIECIE STANISŁAWOW

SKIM.
Stanisławów. (PAT.) W  pow licie 

stanisławowskim powstanie w 
szym czasie pięć nowych kościołów, 
które staną się fundamentem wiary i 
ostoją polskości na tym terenie. Dla 
upamiętnienia sławnej szarży ułanów 
krechowieckich powstanie w Krechow 
cach kościółspomnik. Specjalny komitet 
pod kierownictwem ks. prałata By
czewskiego poczynił starania narazi* 
około zebrania funduszów na budo* 
we. W  tym celu rozesłane zostały ltbty 
składkowe z odpowiednią odezwą Ko 
mitet zamierza prosić Pana Marszałka 
Śmigłego-Rydza o protektorat nad bu* 
dową kościoła. Narazm na miejscu 
przyszłej budowy wkopano krzyż pa* 
miatkowy.

Do budowy kościołów przystąpiono 
względnie przystąpią w najbliższym 
czasie w Tyśmieniczanach, w Uhryno- 
wie Dolnym, w Suchej Leszczynie i w 
Chryplinie.

Akcja świetlicowa
W  bieżącym sezonie Zimowej Po* 

mocy prowadzona będzie akcja świetli* 
cowa na szeroką skale w celu dostar* 
czenia bezrobotnym rozrywek kultural* 
nych, podniesienia ich na duchu i da* 
nia im możności ogrzania się w cie
płych salach w czasie mrozów przy 
kubku gorącej kawy. W  sobotę odbyło 
się w sprawie organizacji tych ognisk 
posiedzenie Sekcji Świetlicowej Miej* 
skiego Komitetu Obywatelskiego Zi
mowej Pomocy Bezrobotnym, w sali 
posiedzeń Magistratu pod przewód* 
dnictwem radnej Przeździeckiej, przy 
udziale licznych przedstawicielek i 
przedstawcieli stowarzyszeń społecz- 
nych, które prowadzić będę świetlicę.

Uchwalono zorganizować cały szereg 
świetlic o rozmaitym charakterze i 
przeznaczeniu jak: dla mężczyzn do*
rosłych, dla młodzieży męskiej, nielet*

dla bezrobotnych.
j nich chłopców, starszych kobiet, mło* 
j dych dziewcząt, bezrobotnej inteligent 
| cji, itp. Podział $ wietlic na rozmaite 
, typy ma na celu umożliwienie uczest* 
I  nikom pracy kulturalnej o odpowied* 
1 nim poziomie stosownie do ich potrzeb 

umvsłowych.

Uczestnicy Świetlic korzystać będą 
z dzienników i pism, książek, radia, 
pogadanek, gier itp., w niektórych pro* 
wadzone będą kursy fachowe, któreby 
umożliwiły bezrobotnym łatwiejsze o* 
trzymanie pracy w następnym sezonie. 
Wszystkie świetlice wydawać będą 
podwieczorki złożone z kawy białej i 
chleba. Świetlice zaopatrzą swych sta
łych gości w legitymacje Wybrańcu ko 
misję, która ustali Droeram działalno* 
ści Świetlic W skład jej wesz'i pp : 
Przew Przeżdziecka, Chomsowa, Dem

Uroczysty obchód rocznicy powstania 
listopadowego w 5'chowie.

Wojsko buduje szkoły.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IX. Km. 1151/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy* 
sław Grossman, mający kancelarię we Lwo* 
wie, ul. Zielona 17 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 16 grudnia 1937 r. o godz. 8.45 we 
Lwowie, ul. Senatorska Nr. 5 odbędzie się 
na wniosek Marii Opieńskiej l*sza licytacja 
ruchomości, składających się z urządzenia 
mieszkania przy licytacji oszacować się ma< 
jącego. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznacza* 
nym.

Komornik Sądu GrodLRiego Miejskiego.
R ew iru IX.

Lwów, 27 listopada 1937. 4209K

11. Kim. 1605/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Na wniosek Towarzystwa 
Kontynentalnego dla handlu i przemysłu 
SA. we Lwowie Komornik Sądu grodzkie, 
go w Przemyślu II. rewiru Feliks Ooetkie* 
wicz, mający kancelarię w Przemyślu, Sza. 
pena Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 9 
grudnia 1937 o godz. 9.30 w Przemyślu, u l 
Słowackiego Nr. 33 odbędzie się l*sza li. 
cytacja ruchomości, należących do p. Moj. 
żesza Antmana, składających się z urządzę, 
nia domowego radia, lampy elektrycznej, 
zar, utki i ubrania, oszacowanych na łączną 
sumę zL 1161. Ruchomości można oglądać 
w dniu  licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Przemyśl, 29 października 1937. 4192K

Km 434 i 494/37, Km. 286/37 Obwiesz* 
czerne o  Licytacji ruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Zaleszczykach na pod. 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 10 grudnia 1937 r. o 
godz. 9^»ej w sprawie egzekucyjnej Związku 
Kredytowego i tow. przed w Janowi Łuka* 
Sie wieżowi w Żeżawie odbędzie się licyta. 
cyjna sprzedaż ruchomości w Zeżawie a to: 
1) około 15 kóp żyta, 2) około 15 kóp hre* 
czid, 3) 50 kóp pszenicy, 4) 1 wózka wyja. 
zdowego, 5) 1 traktora „Eordzon" z płu* 
giem, 6) 1 siewmka do nawozów sztucz* 
pych, 7) oraz urządzenia domowego. Ru* 
chom ośd te można oglądać w miejscu i cza, 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zaleszczyki, 25 listopada 1937. 4198K

Km. 634/37, 637/37, Obwieszczenie. Ko. 
m oraik Sądu grodzkiego w Bolechowie na 
mocy a r t  602 kpc. ogłasza, że w dniu 10 
grudnia 1937 od  godz. 9*tej (nie później 
jednak niż w dwie godziny) w Bolechowie 
odbędzie się sprzedaż z **rzstargu publścz* 
nego ruchomości w mieszkaniu i klejami 
Abrahama Haftla w Bolechowie, składają, 
cych się z: 1) palta męskiego, czarnego, 2) 
maszyny do pisania starego typu „Rerning* 
ton‘j  3) 1000 kg. kaiuku suchego, 4) 800 kg. 
surowca do wyrobu kleju, 5) 10 buntów 
sierści pstrej, 6) 500 kg. karuku mokrego, 
zamarzniętego, 7) prasy do prasowania sier, 
ści, 8) 20 buntów  sierści pstrej, 9) kotła 
miedzianego do gotowania kleju, niewmon* 
towanego, oraz 10) jałówki maści czerwo. 
nej, dwuletniej, U ) kiuw y maści czerwono, 
białej, 12) 45 buntów  sierści pstrej po 50 
kg., 13) centryfugi ozn. 65—70 „Permin",
14) szały jasno politurowanej na ubrania i
15) zegara szafkowego, oszacowanych na 
łączną kwotę 4420 zł. Powyższe ruchom o, 
ści oglądać można w dniu licytacji w miej. 
scu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rolechów, 18 listopada 1937. 4197K

II. Km. 2218/37. Komornik Sądu grodz* 
kiego Te-wiru II. w Drohobyczu, na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 15 gru. 
dnia 1937 o  goda. 12.30 odbędzie się l.sza 
publiczna licytacja ruchomości, należących 
do  dłużnika żarn. w Borysławiu, ul. Mraż* 
nicka, składających się z 1 kredensu jadał, 
nianego, 2 szaf, 1 lustra, 2 dywanów du* 
żych na podłodze, 2 kilimów ściennych, 1 
radia z głośnikiem, 1 kredensu kuchennego,
1 wózka wyjazdowego na resorach i 1 kro. 
wy czerwonoakrasej, ocenionych na łączną 
sumę zł. 1800. Ruchomości te można oglą* 
dać w dniu licytacji, w czasie wyżej ozna
czonym na miejscu sprzedaży. 4195K

II. Km. 2094/37. Komornik Sądu grodz* 
kiego rewiru II. w Drohobyczu, na zasa* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 16*go 
grudnia 1937 o godz. lO.tej przedpoŁ do. 
kona sprzedaży z  wolnej jęki po  cenie gieł* 
dowej 14.000 kg. ropy, zajętej na kop. 
..Frania" w Borysławiu, ul. Narutowicza.

4194K

Km. 418/37/4. Obwieszczenie o  Licytacji 
^eruebom ośd. Komornik Sądu grodzkiego 
w Niafcu Mgr. A lfred W nngarten, m ająiy 
kancełarię w Nisku, ul. Stefana Batorego 
Nr. 590 na podstawie art. 676 i 679 kpc po* 
daje do  publicznej wiadomości, że dnia 13 
styennaa 1938 o godz. 9*tej w Sądzie grodz* 
kbn w Nisku odbędzie się sprzedaż w dro* 
7?*. PjAJicznego przetargu należącej do 

Józefa i Zofii Grzywaczów me* 
F ^ » « o b j .  łwh. 1810 za*  ks. gr. gm. 
Nisko, składającej się z pfeod. lkat. 73/1,

4042/1 ^ * * 2 / 2  12° i ^ ^ 40/1- 4M 012' 4041^1-JoSri; ™ n, ZS £  £«■ «££
45W 2, 4536,4, ,537/2 ó C S
2 mgr, 71 s kw. stanowiących role i pastwi.

ska wraz z  domem mieszkalnym, murowa* 
nym z cegieł, do którego dobudowany jest 
dom z drzewa, stodoła i stajnia. Księga hi* 
poteczma powyższej realności jest zaginiona. 
Nieruchomość oszacowana została na sumę 
złotych 10.850. cena zaś wywołania wynosi 
złotych 8.137 groszy 50. Przystępujący ilo 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości złotych 1.085. —•
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, vv 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do, 
iLitkowym publicznym obwieszczeniem ni. 
będą podane do wiadomości warunki od. 
mienne. Prawa osób trzecich nic będą prze. 
sźkodą do licytacji i p .z,sądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem prze tar, 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź, 
two o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od  egzekucji i że uzyskały postano, 
wicnie właściwego Sądu, nakazujące zawic* 
szenie egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nic* 
ruchomość w dni powszednie od godz. 8«ej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz* 
kim w Nasku sala Nr. 12.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Nisko, 19 listopada 1937. 4137K

Km. 657/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w T łustem, urzędujący w 
Tiłustem w gmachu cu/t. Sądu biuro Nr. 12 
na zasadzie art. 602 kpu  zawiadamia, że w 
dniu 23 grudnia 1937 o godzinie 9 rano w 
Chartanowcach odbędzie się publiczna sprzc 
daż ruchomości, a mianowicie: 1 buhaj, 1 
koń, 1 klacz, 1 powóz z budą, oszacowano 
na łączną kwotę 1800 zł., które można oglą, 
dać w dniu licytacji w mi ej sou sprzedaży 
w czasie wyżej oznaczonym. Cena wywo
łania 2/5 części oszacowania po myśli art. 
617 kpc.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 25 listopada 1937. 4 19 1K

U Z N A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 247/22, 393/22, 28/25, 51/32, 32/32,

33/32, 28/34, 7/36, 101/36, 104/36, 109/56,
5/37, 11/37, 24/57, 30/37, 32/37, 34/37,
37/37, 41/37, 42/37 , 43/37, 44/37, 48/37, 49/37. 
50/37, 51/37, 56/37, 58/37, 59/37, 60/37, 61/37, 
62/37, 65/37, 67/37, 71/37. Edykt zbiorowy. 
1) Józef Fahrenholz s. Antoniego, ur. 14 
marca 1878 r. w Busku*Podzn:nczt, po w. 
Kamio<nka*Strumiłuwa (T 247/22), 2) Józef 
G rad s. Ludwika ur. 17 kwietnia 1888 r. w 
Serercu powiat Zborów  (T 393/22). 3) Igna* 
cy Kiś, ur. 27 grudnia 1880 r. w Raimiowic 
pow. Brody (T 28/25), 4) Maria z Haru* 
chów Gułka, ur. 18 sierpnia 1889 r. w Ja* 
sionowie, powiat Brody (T 31/32), 5) Jan 
Rizmyk, s. Matwija, ur. 7 kwietnia 1884 r. 
w Szyszkowcach, pow. Brody (T 32/32), 6) 
Maria Zmurko, zam. Drozdowska c. Dmy* 
tra, ur. 25 lutego 1881 r. w Przegnojowie 
pow. Przemyślany (T. 33/32), 7) Tomasz
Lenar s. Michała, ur. i3 grudnia 1881 r. w 
Hussowie powiat Łańcut (T  28/34), 8. Grze* 
gorz Petrus, syn Jana, ur. 13 marca 1870 w 
Laszkach Królewskich powiat Przemyślany 
(T 7/36), 9) Dmytro Dołyniuk s. Pawia, uir. 
5 listopada 1894 r. w Kadłubiskach powiat 
Brody (T 101/36), 10) Marian Wąsowicz,
ur. 8 września 1898 r. w Starych Brodach 
pow. Brody (T 104/36), 11) Wasyl Iwan* 
czuk s. Bazylego, ur. 13 stycznia 1893 r. w 
Witkowie Starym powiat Radziechów (T 
109/36), 12) Eliasz Szwab s. Mikołaja ur.
I sierpnia 1892 r. w Kadłubiskach pow. 
Brody (T 5/37), 13) Filip Sysun s. Tymka, 
ur. 26 listopada 1874 r. w Podlesiu, pow. 
Złoczów (T 11/37), 14) Paweł Poniuch, ur.
II lutego 1886 r. w Zukowie pow. Złoczów 
(T 24/37), 15) Pańko Bandrowski, s. Fili*
pa, ur. 10 sierpnia 1899 r. w Rozworzanach 
pow. Przemyślany (T 30/37), 16) Uko Ban* 
drowski, s. Filipa, ur. 27 ldpca 1895 r. w 
Rozworzanach pow. Przemyślany (T 30/37), 
17) Andrzej Sierżant, s. Jana, ur. 15 listo, 
pada 1899 r. w Jeziemej pow. Zborów  (T 
32/37), 18) Bronisław Długosz, s. Jana, ur. 
18 Listopada 1891 r. w Kniażem powiat Zło* 
czów (T 34/37), 19) Roman Roiwski, s. Pa* 
wła ur. 13 października 1900 r. w Sznyrowie 
powiat Brody (T 37/37), 20) Władysław
Piasecki, s. Karola, ur. 27 grudnia 1892 w 
Brudach (T 41/37), 21) Antoni Babula (Szu, 
lita) s. Anny, ur. 8 lutego 1899 r. w Starych 
Brodach powiat Brody (T 42/37), 22) Mii* 
chał Zieliński, s. Tomasza, ur, 29 września 
1899 r. w Bołdurach pow. Brody (T 43/37). 
23) Roman Świątkowski, s. Anny, ur. 15 
października 1898 r. w Ciszkach powiat 
Złoczów (T 44/37), 24) Grzegorz Topiłko, 
s. Piotra, ur. 18 lutego 1897 r. w Koniusz, 
kowie powiat Brody fT 48/37), 25) Grze* 
gorz Chodorowski, s. Jana, ur. 4 grudnia 
1887 r. w Suchowoli, powiat Brody (T 
49/37), 26) Wasyl Burczak, s. Iwana, ur. 1 
kwietnia 1875 r. w Strużynie. pow. Złoczów 
(T 50/37), 27) Franciszek Hałata, s. Jana,
ur. 14 kwietnia 1883 r. w Poluchowie Wiei* 
kim gm. Kurowice (T 51/37), 28) Piotr N ie, 
ckarz, s. Jana, ur. 16 kwietnia 1877 r. w 
Hanacaowie pow. Przemyślany (T 56/37),
29) August Wojciechowski, s. Ludwika, ur. 
18 sierpnia 1892 r. w Brodach (T 58/37),
30) Jerzy Pry Stawski s. Prokopa, ur. 4 maja 
1885 r. w Pobliżanach pow. Kamionka stru*

I miłowa (T 59/37), 31) Jan Łukowy, s. Jana,
! ur. 27 Listopada 1898 r. w Koniuszkowie, 
i pow. Brody (T  60/37), 32) Szymon Pań*
I kiow, s. Piotra, ur. 14 lutego 1895 r. w Bie*

: Iawcach ad Boldury pow. Brody (T 61/37), 
33) Stanisław Hubert, s. Kazimierza, ur. S 
października 1898 r. w Tudorkowicach pow. 
Sokal (T 62/37), 34) Parańka z Karwackich 
Pawlikowska, żona Oleksy, urodzona w So* 
kalu powiat Kamionka Strumiłowa (T 
65/57), 35) Grzegorz Daciuk, s. Filipa, ur. 
10 lutego 1SS5 r. w Hofoskowicach powiat 
Brody (T 67/37), 36) Stefan Kościuk, s. Mi
chała, ur. 4 stycznia 1900 r. w Kadłubi* 
skach pow. Brody (T 71/37) zaginęli: a) ja* 
ko żołnierze austriaccy w wojnie świato* 
wej, a to: Józef Fahrenholz od roku 1916, 
Józef Grad i Ignacy Kiś od roku 1915, To* 
masz Lenar od 1914 roku, Grzegorz Petrus 
od roku 1917, Dmytro Dcłyniuk od roku 
1916, Marian Wąsowicz od r. 1918, Wasyl 
Iwańczuk od roku 1914, Eliasz Szwab od 
roku 1914, Pańko Bandrowski od roku 
1916, llko Bandrowski od roku 1914, Bro
nisław Długosz od ro k u . 1914, Antoni Ba* 
bulą (SzuJita) od roku 1916, Grzegorz To* 
piłko od roku 1918, Grzegorz Chodorow* 
ski od roku 1916, Franciszek Hałata od ro* 
ku 1914, August Wojciechowski od roku 
1916, Jerzy Prystawski od roku 1918, Jan 
Łukowy od roku 1917, Szymon Pańków od 
roku 1917, Stefan Kościuk od roku 1919, 
b) jako żołnierze Wojsk Polskich w woj* 
nie polskosbolszewickiej Andrzej Sierżant, 
Michał Zieliński i Stanisław' H ubert od ro* 
ku 1920, c) jako żołnierze armii ukraińskiej 
w walkach polsko-ukraińskich Roman Roi* 
wski i Wasyl Burczak od roku 1919, oraz 
Jan Riznyk od roku 1918, d) jako osoby 
prywatne Maria H<*ruch zam. Gulka od ro
ku 1923, Maria Zmurko zam. Drozdowska 
od roku 1914, Filip Sysun od roku 1914, 
Paw-eł Poniuch a a  roku 1906, Władysław 
Piasecki od roku 1922, Roman Świątkowski 
od roku 1927, Piotr Nieckarz od roku 1914, 
Parańka z Karwackich Pawlikowska od rc» 
ku 1916, Grzegorz Daciuk od roku 1923. 
W drażając postępowanie celem uznania ich 
za zmarfych wzywa się, aby o zaginionych 
1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11; 12; 15; 16; 17; 18 
21, 22, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32; 33 i 36 do 
6 (sześć) miesięcy, zaś o zaginionych 4, 5, 
6, 13, 14, 19, 20, 23, 26, 28. 34 i 35 do i (je* 
dnego) roku zawiadomiono Sąd lub kura* 
tora Dra Grosskopfa Jakuba adwokata w 
Złoczowie.

Sąd Okręgów ,.
W  Złoczowie, 1 września 1937 r. 4135

T. 104/37. Wojciech Sołtys, syn Andrzeja 
i Marii z Bieńków, urodzony 24 kwietnia 
1896 w Zaczernili pow. rzeszowskim pobra* 
ny do 40 pp. austr. w czasie walk pod Kra
śnikiem ugodzony w czoło poległ 1936. 
W drażając postępowanie ceLem uznania go 
za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, 5 listopada 1937. 4130

T 26/36. Paweł Kuchta, syn Ilka, wyje* 
chał przed około 35 laty do Ameryki. T. 
102/37. Rozalia Lisowska z Olchowiec wy* 
emigrowała do Rosji. Wzywa się o udzie* 
lenie wiadomości o nich do 1 roku. T  109/37 
Piotr Haduch ze Zmiennicy zaginął w cza* 

i sie wojny. Wzywa się o  udzielenie wiado*
| mości o mm do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 30 lipca 1937. 4148

T 12/37. Michał Bunga z W etliny został 
zabity na froncie włoskim- Wzywa się o 
udzielenie wiadomości o nim do  3 miesięcyi 
Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 22 września 1937. 4147

T. 80/36. Wojaiech Fosdak, syn Marcina 
l Marii z Tomarzków, urodzony 23 m arci 
1891 w Maćkówce, jako żołnierz austr. miał 
umrzeć w szpitalu w Stryju w 1917 r. W dra 
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym cLo sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Rzeszów, dnia 17 sierpnia 1937 r. 4146

T. 14/3-. Kazimierz Dubas, Leon Dubas 
i Karol Dubas, wszyscy synowie Kana i 
Zofii z Szewczyków, urodzeni pierwszy 7 
sierpnia 18&5, drugi 21 maja 1890, trzeci 30 
sierpnia 1892 wszyscy w Zagórzu pow. prze 
worskim. Pobrani 1914 do 90 pp. b. armii 
austr. wszyscy zaginęli na froncie rosyjskim 
od 1914 do 1915. Wćfcażająe postępowanie 
celem uznania ich za zmarłych, wzywa się, 
aby zawiadomiono Sąd o zaginionych do 
sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, 5 listopada 1937. 4145

T. 117/37. Iwan. Słobodian, syn Piotra i 
Anny, urodzony 28 sierpnia 1882 w Horo* 
dnicy powiat Horodenka wyjechał około 
1912 do Kanady i zaginął Należy udzielić 
wiadomości o zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 8 października 1937. 4173

T. 102/37. Iwan Harasymiuk syn Jurka, 
urodzony 7 marca 1896 w Rybnie powiat 
Kosów huculski, T. 78/37. Jan  Łużański, 
syn Antoniego, urodzony 2 lipca 1891 w 
Horodence, T. 87/37. Fedor Bejsiuk, syn 
Wasyla, urodzony 24 grudnia 1898 w Uto* 
ropach powiat Kołomyja, jako żołnierze 
byłej armii austriackiej zaginęli na wojnie 
światowej. Należy udzielić wiadomości o 
zaginionych Sądowi.

Sąd Okręgowy,
Kołomyja, 12 października 1937. 4174

T. 107/37. Onufry Sawiuk, syn Michała 
i Anny, urodzony 20 czerwca 1896 w My* 
kietyńcach powiat Kosów huculski. Żołnierz 
byłej armii ukraińskiej od roku 1919 zagi* 
nął. Należy udzielić wiadomości zzgimo* 
nym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 15 października 1937. 41/1

T. 99/37. Piotr Hołyński, syn Józefa i 
Zofii, urodzony 24 stycznia 1876 w Wierz* 
bowcu powiat Horodenka wyjechił około 
190S do Ameryki i zaginął. Należy udzielić 
wiadomości o zaginionym Sądowi

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 9 października 1937. 4170

T. 126/37. Dmytro Kabyn, syn Nykiety i 
Kalyny, urodzony 5 lutego 1894 w Moska* 
lówce powiat Kosów huculski, żołnierz by* 
lej armii austriackiej zaginął . na wojnie 
światowej. Należy udzielić wiaio-rjości o' 
zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 22 października 193T. 4169

T. 129/37. Michał Potiszka, syn. Dmytr.i 
i Anastazji, urodzony 11 września 1896 w 
Rakowcu powiat Horodenka, żołnierz by* 
tej armii austriackiej zaginął n i  wojnie 
światowej. Należy udzielić wlado-nwc: o
zaginionym Sądowi.

S<,J Okręgowy.
Kołomyja, 25 października 1 9 " . 41 óś

T. 4S/37. Michał Szczurko, urodzony w 
La cha wic 4 listopada 1893, syn Teodora i 
Tekli, uczestnik wojny światowej zaginął i 
od roku l9 i6  nie daje o sobie wiadomości. 
Służył przy nieznanej formacji wv,sk au* 
striackdch. Wzywa się, by do 1 bpea 1938 
udzielono o zaginionym wiadomości Sądo* 
wi.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 12 października 1937. 4181

T. 88/37. Hilel Berger, urodzony 21 paź* 
dzieraika 4894 Wielkie Oczy, jako żołnierz 
27 pp. b. armii austriaakiej zaginął. Ogla* 
sza się powszechni, wezwanie o udzielenie 
Sądowi wiadomości o losach zaginionego. 
Zaginiony zaś o  ile żyje winien w oiągu 6 
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Giwęgowy.
Lwów. 7 października 1937. 4204

T. 154/37. Dmytro Smaluch, urodzony 18 
października 1893 w Pogorzelisku, jako żoł* 
nierz b. armii ukraińskiej odszedł na wojnę 
1918 i zaginął. Ogłasza się powszechne we* 
zwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o- 
losach zaginionego. Zaginiony zaś o de żyje 
winien w ciągu 1 roku donieść Sądowi o- 
swem ży-du.

Sąd Okręg®w y .
' Lwów; 30 września 1937. •*20?

T. 130/56. Jan Kobik, syn Michała, i An» 
ny z Waszczaków, urodzony dnia 15 lute
go 1894 w Hadlach Szklarskich pow. rzc* 
szowskim, zaciągnięty do 40 pp. b austr. w
1914 roku brał udział w walkach na fron* 
cie rosyjskim, gdzie zaginął bez wieści od
1915 roku. Wdrażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego, wzywa się, aby za* 
wiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu 
miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, 25 października 1437. 4144

T. 31/36. Jan Wiatr, syn Tomasza i AnicL 
urodzony 19 marca 1874 w Pstrągowej jako 
żołnierz byłej armii austriackiej w czasie 
walk na froncie włoskim dostał się do nie* 
woli włoskiej w 1918 r. skąd pisał 2 Listy 
do rodziny i odtąd zaginął. W drażając pc* 
stępowanie celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby zawiadomiono Sąd > ragi* 
nionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, dnia 25 lipca 1936 411-

T. 10/37. Wasyl Błahy s. Dmytra , Anny, 
urodzony 26 stycznia 1896 w Rakowcu po 
wiat H orodenka, żołnierz byłej armii austiia 
dkiej zaginął na wojnie światowej. Należy 
udzielić wiadomości o zaginionym Sądowi-

Sąd Okręgowy
Kołomyja, 15 kwietnia 1937 r. 4175

T. 134/36. Georgius (Jura) Hrysdkaluk. 
syn Jana i Marii, urodzony 8 grudnia 1897 
w Zabiu*lici powiat Kosów huculski, żoł' 
nierz byłej armii austriackiej zaginął 
wojnie światowej. Należy udzielić wiado* 
m ość o zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 26 kwietnia 1937. 4 1 / i

T. 106/37. Jan Tworek, urodzony M li* 
stopada 1889 Sokolniki, zaginął w Amery, 
oe. Ogłasza się powszechne w ezw ani u* 
dzielenie Sądowi lub kuratorowi Urowi 
Pajsarkowi, Lwów, wiadomości o  losach 
zaginionego. Zaginiony zaś o ile zYie wi* 
men w ciągu 1 rolcu donieść Sądowi o swem 
życiu.

Sąd Okręgowy-
Lwów, 2 października 193/• 4097

rozm aite .
Prez. 29027/37. E dykt Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie ustalają* 
ce celem odnowienia zniszczonej księgi 
gruntowej Sądu grodzkiego w Cieszanowie 
dla gminy NaroL-Maasto j wzywa interesu* 
wanych do  zgłaszania w tym Sądzie giridz* 
kim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 187! 
do 31 marca 1938.

Lwów, 13 listopada 1937. 4208
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